
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2013/DD/06097
 Del: 23/07/2013
 Esecutivo da: 23/07/2013
 Proponente: Direzione Servizi Sociali,Posizione Organizzativa (P.O.) Anziani 
e disabili

OGGETTO: 
Impegno di spesa in favore dell'ASP Firenze Montedomini per le Vacanze disabili 2013 - art. 12 LR 
43/2005 [convenzione con ASP

IL DIRETTORE

PREMESSO che:
- con delibera di Consiglio Comunale n. 24 del 15/05/12 è stato approvato il bilancio 2012 e i relativi 

allegati;
- con Delibera di Giunta n. 285 dell'11.08.2012 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2012;
- con Delibera di Giunta n. 514/741 del 31/12/12, esecutiva, sono state assegnate ai Dirigenti, per il  

periodo di esercizio provvisorio, le risorse finanziarie come individuate nel PEG 2012 ridotte del  
15%;

CONSIDERATO che:
- l’articolo 12 della LR 43/2004 prevede che l’ASP Firenze Montedomini (di seguito Montedomini) fa 

parte  del  sistema  regionale  integrato  degli  interventi  e  dei  servizi  sociali  e  partecipa  alla 
programmazione zonale e che il comune e gli altri enti pubblici della zona sociosanitaria nella quale  
ha sede legale si avvalgono direttamente, sulla base di contratti di servizio, delle prestazioni della 
stessa con riguardo alle sue finalità statutarie, nell'ambito della programmazione e della gestione 
degli interventi previsti nei piani di zona ed in generale nell'ambito dei servizi sociali garantiti;

VISTI: 
- l’Atto d’indirizzo per la gestione di servizi assistenziali e di supporto nell’ambito degli interventi per 

anziani e disabili approvato dalla Giunta Esecutiva con Delibera del 30.4.2013
- la convenzione tra il Comune di Firenze e l’ASP Firenze Montedomini, attuativa del suddetto atto 

d’indirizzo, approvata con DD n. 13/3781 nell’ambito della quale è ricompresa la gestione delle 
vacanze disabili;

VISTA la  delibera  n.  4/2013  con  cui  l’Assemblea  dei  Soci  della  Società  della  Salute  ha  approvato  il  
disciplinare delle vacanze disabili 2013;

Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2013/DD/06097



RILEVATO che, per lo svolgimento delle attività funzionali alla realizzazione dei soggiorni-vacanza per  
persone disabili,  l’articolo 19 punto  V della suddetta  convenzione prevede che il  Comune riconosca un 
corrispettivo all’ASP pari a € 25.000,00 (oggetto degli impegni di spesa n. 13/3836 e 12/7551/3 assunti con  
DD 13/3781), a cui si sommare l’importo dei contributi che risultino da erogare in favore dei beneficiari, da  
stabilire con separato atto;

RITENUTO  di  quantificare  in  €  175.000,00  l’importo  massimo  da  riconoscere  all’ASP  Firenze 
Montedomini in riferimento ai contributi da erogare, importo ritenuto sufficiente a garantire la prestazione in  
favore dei beneficiari ammessi; 

DATO ATTO che la suddetta spesa non rientra nei limiti di cui all’articolo 163 del D.Lgs. 267/00, in quanto  
non  frazionabile  e  non  potendo  il  relativo  impegno  di  spesa  attendere  l’approvazione  del  Bilancio  di 
previsione 2013, dovendo l’intervento in questione essere interamente realizzato nel periodo estivo;  

VISTO l’articolo 12 della Legge regionale n. 43/2004;

VISTO l’art. 163 del D.Lgs 267/2000;

VISTO l’art. 183 del D.Lgs 267/2000;

VISTO l’art.81 c.3 dello Statuto del Comune di Firenze;

VISTO il Regolamento di Organizzazione;

                                                                   DETERMINA

- di impegnare a favore dell’ASP Firenze Montedomini la somma di € 175.000,00 a finanziamento 
delle vacanze disabili  2013, ad integrazione del corrispettivo di € 25.000,00 già riconosciuto con la  
convenzione citata in narrativa;

- di imputare tale spesa al capitolo 42523 del corrente esercizio finanziario.

Beneficiario: 42380
CIG: 50951499F5

Firenze, lì 23/07/2013 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile

Vincenzo Augusto Cavalleri

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 42523 0 13/004701 00 175000

Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2013/DD/06097



Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 23/07/2013 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2013/DD/06097


